iam secure magistratus afficiant contumeliis. Sed si in aliis, inquit sanctissimus martyr, dixisti sæpe aliena et falsa, nunc, etiamsi nolles, dixisti vera, et quod est omnino propediem eventurum. Me enim revera bonum posteris exemplum statues fortitudinis et animi magnitudinis, qui tanquam ad exemplar aliquod, ad nostram intuentes tolerantiam, facile ferent tua et tui similia tormenta.

XIX. His, quæ dicta sunt, fuit obstupefactus iudex; et accersito quodam ex iis, qui apud eum multum poterant, qui dicebatur quidem Adesche (ortus autem erat ex civitate, quæ vocabatur Arbel): Hos, inquit, accipe, et duc ad tuam civitatem, Christianorum manibus obruendos lapidibus. Vole enim tuam solertiam hoc mihi efficere. Propter quam causam nec eis quidem gladio volui mortem afferre. Cum eos ergo onerariis jumentis tanquam inanimum aliquid imposuisset et alligasset, ille profectus est in patriam, quoniam non poterant insidere jumentis, cum essent eorum membra omnino dissoluta. Quamobrem humi jaciebantur in iis locis, in quibus eos oportebat diversari, tanquam mortua corpora. Et cum adducti essent in civitatem Arbel, eos accipit carcer obscurus et tenebrosus, in quo cum putrefactio carniū eis ex plagis orta esset, effluebat multa sanies, et sanctos gravissimi dolores invadebant, et maxime, quod non permetteretur ulli ex Christianis ad eos accedere, et eorum ullam curam gerere. Quædam autem mulier pia et timens Dominum, quæ habitabat in finibus hujus civitatis, intempesta nocte venit ad carcerem, et multis pecuniis delinitis custodibus, effecit ut sanctos latenter acciperet, et domum suam, quæ non longe aberat, servorum suorum manibus portatos duceret. Deinde iis productis, qui nec loqui quidem poterant, eis abstergit saniem, lenibus autem quibusdam medicamentis sedat eorum dolores, mundis alligat liuteis, unguentis ungit pretiosis, et in omnibus ostendit quam esset pia et Christi amans, osculans quidem membra martyrum, et eis illacrymans, sanie autem quæ ex eis distillabat, seipsam inungens.

XX. Cum vix tandem autem ad se rediisset Joseph: Tua quidem, inquit, in nos misericordia et munificentia, o sacrosancta mulier, Deo erit accepta et nobis, qui pro eo decertamus. Nos autem tam immodice deffere est multum remotum a vera et certa spe Christianorum et nostra fide. Cui honestissima mulier: Mihi quidem animus est gaudio repletus, consideranti, quod Christus vobis tantam dederit fortitudinem, ut magno animo ferretis tantam dolorum acerbitalē: magis autem letata essem, si vos vidissem martyrio consummatos. Lacrymari vero est proprium humanæ naturæ quæ movetur misericordia ejus, quod est sibi genere conjunctum. Sed non oportet te dolore affici, neque lacrymari propter nos, respondit divinus